
DECRETO Nº 26 DE 20 DE ABRIL DE 2005 
 

Nomeia membros para a Comissão Municipal de Emprego 
 
A Prefeita do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados e automaticamente empossados como membros da Comissão 
Municipal  de Emprego, as pessoas abaixo descritas: 
 
I – Representantes do Governo 
 
Prefeitura Municipal de Itapagipe 
Titular - Semi José de Queiroz  
Suplente – Sirineide Aparecida Rodrigues   
 
EMATER/IMA  
Titular – Mário Nei da Silva 
Suplente – Flávio de Morais Vilela 
 
II – Representantes da Classe dos Trabalhadores 
 
Dos trabalhadores Rurais de Itapagipe 
Titular – Jairo Paula Filho 
Suplente – Erculano Menezes de Queiroz 
 
Dos Trabalhadores no Comércio de Itapagipe 
Titular – Saulo Andretta 
Suplente – João Francisco de Souza 
 
III – Representantes da Classe Patronal 
 
Associação Comercial e Industrial de Itapagipe 
Titular -  Nei Ecézio Machado 
Suplente -  José Garcia da Costa 

 
Sindicato Rural 
Titular – Elias Queiroz Neto 
Suplente – Anézio Leonel da Silva 
 
Art. 2º - Este decreto entra em  vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, especialmente o Decreto nº 55 de 28 de setembro de 2001. 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 20 de abril de 2005. 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal  



 
 
 
 


